



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092020-221503
CG-DL-E-02092020-221503

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2641]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2020/भाद्र 10, 1942

No. 2641]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2020/BHADRA 10, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2020

का.आ. 2972(अ).—केंद्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा(1) के आधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2223 (अ) तारीख 3 जुलाई 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड- 3 उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH652 (नळदुर्ग-अक्कलकोट सेक्शन) चेनेज कि.मी. 50/000 कि.मी. से 70/709 कि.मी. तक के भूखंड के निर्माण (दो लेन को पेव्हड शोल्डर के साथ चौड़ा करना आदि) (उपजिल्हाधिकारी लॅण्ड एंक्वीजीशन क्र. 3, सोलापूर, न्यु प्रशासकीय इमारत, सोलापूर) अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन, के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमी का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उप-धारा (3) के आधीन तारीख 23/07/2020 को दैनिक लोकमत सोलापूर (मराठी) और तारीख 23/07/2020 दैनिक इंडियन एक्सप्रेस पुणे (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उनपर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3 घ की उपधारा (1) अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3 घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3 घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यान्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH652 के कि.मी. 50 से कि.मी. 70.709 (उप-जिल्हाधिकारी लॅण्ड एक्वीजीशन क्र. 3, सोलापूर न्यु एडमिनिस्ट्रेशन बिल्डिंग) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का सक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: सोलापूर					
क्रम संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अक्कलकोट				
	गांव का नाम: चुंगी				
1	343 Pt	निजी	जिरायत	0.12	बाबू तुकप्पा कोळी, संजय गंगाराम कोळी, राम तुकप्पा कोळी, शंकर मलकप्पा कोळी, निलाबाई शिवाजी कोळी, निर्मला श्रीकांत मंगरुळे, गंगुबाई विश्वनाथ बडदाळे (343 पै)
	गांव का नाम: हसूर				
2	138 Pt	निजी	जिरायत	0.11	निरजंन बसवंतप्पा हेगडे, काशीनाथ बसवंतप्पा हेगडे, प्राजक्ता गुरुनाथ हेगडे, लक्ष्मीकांत गुरुनाथ हेगडे, शकुंतला गुरुनाथ हेगडे, विश्वनाथ रामा पारतनाळे, काशीनाथ रामा पारतनाळे, कार्यकारी अभियंता, उजनी कालवा विभाग क्र. 8, सोलापूर, हसूर विकास सोसायटी (138 पै)

3	462 Pt	निजी	जिरायत	0.15	अवणप्पा गिरमलप्पा शिरोळे, बाबूराव गिरमलप्पा शिरोळे, मारुती श्रीमंत शिरोळे, महानंदा सायबण्णा करोटे, नागनाथ श्रीमंत शिरोळे, गिरमला श्रीमंत शिरोळे, रेवूबाई गिरमला शिरोळे, शिवकांता बसवणप्पा घंटे, चतुराबाई आप्पण्णा गामाजी, अमृत गिरमलप्पा शिरोळे, महादेवी बसवणप्पा वाकडे मल्लिकार्जुन बसवणप्पा वाकडे, स्वामी विवेकानंद मल्टीस्टेट को.ऑप. सोसायटी अक्कलकोट (462 पै)
गांव का नाम: हासापूर					
4	10 Pt	निजी	जिरायत	0.54	शरणबसप्पा बसवणप्पा अल्लोळी, प्रशांत स्वामीनाथ अल्लोळी, महांतप्पा स्वामीनाथ अल्लोळी, काशीनाथ निंगप्पा तेली, शारदाबाई बसप्पा अल्लोळी, जगदेवी अणविरप्पा कलशेट्टी, गुरुदेवी सिध्दाराम कलशेट्टी, शोभा विजयकुमार कलशेट्टी, सुषमा नरेद्र पाटील, अक्कलकोट विकास सोसायटी (10 पै)
5	6 Pt	निजी	जिरायत	0.1	प्रकाश रतनचंद शहा, प्रफुल रतनचंद शहा, प्रदीप रतनचंद शहा, शरदकुमार मोतीचंद शहा, गुणमाला रतनचंद शहा, शरयु अविनाश शहा, सचिन अविनाश शहा, स्वप्नील अविनाश शहा, सजीव जवाहरलाल शहा, सुषमा दिलीप पारेख, राजीव जवाहरलाल शहा, सुमेधा शैलेश शहा, रोहिणी अशोककुमार शहा, शशीकांत माणिकचंद शहा, जयश्री हुकूमचंद शहा, सतीश माणिकचंद शहा, वैजयंती रतनलाल शहा, विनोद हिराचंद शहा, राजेंद्र विनोद शहा, चक्रवर्ती विनोद शहा, शर्मिला योगेद्र शहा, प्रतीक योगेद्र शहा, ऐश्वर्या योगेद्र शहा, प्रकाशचंद रावजी शहा, ज्योती अभिनंदन शहा, शोभा कैलास दोशी, सोनल शांतीकुमार मेहता, पियुष विनोद शहा (6 पै)
6	9 Pt	निजी	जिरायत	1.2	लिंबाजी दत्तसिंह जाधव, अरविंद बलसिंह जाधव, रमेश दत्तसिंह जाधव, अंजली

					दत्तसिंह जाधव, भागिरथीबाई बलसिंह जाधव, गोविंद बलसिंह जाधव, उदय बलसिंह जाधव, विद्या मोहन शिंदे, मंजू विजय वाळुंजे, नमता गणेश परुळकर, यशवंत रामराव जाधव, मनोहर धनाजी जाधव, लिला विजय बागल, पुष्पा विष्णू काळभोर, हसापूर विकास सोसायटी (9 पै)
			कुल	2.22	

[फा. सं. RW/NH-12014/151/2017/MAH-P6/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st September, 2020

S.O. 2972(E).—Whereas by the Notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 2223 (E) dated the 3 July 2020, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said Notification for building (widening/2 lane with paved shoulder/4 laning etc.) Maintenance, management and operation of NH652 in the stretch of land from Km. 50.000 to Km. 70.709 (Dy Collector Land Acquisition No 3 Solapur, New Administrative Building) in SOLAPUR District in the State of MAHARASHTRA.

And whereas, the substance of the said Notification has been published in Daily Lokmat Solapur (Marathi) on dated 23.07.2020 and Daily Indian Express Pune (English) on dated 23.07.2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH652 in the stretch of land from Km. 50.000 + 0 Km. 70.709 (Dy Collector Land Acquisition No 3 Solapur, New Administrative Building in the district of SOLAPUR in the State of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA District: SOLAPUR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Akkalkot				
	Viillage: Chungi				
1	343 Pt	Private	Jirayat	0.12	Babu Tukappa Koli, Sanjay Gangaram Koli, Ram Tukappa Koli, Shankar Malkappa Koli, Nilabai Shivaji Koli, Nirmala Shrikant Mangrule, Gangubai Vishwanath Badadale 343pt
	Viillage: Hannur				
2	138 Pt	Private	Jirayat	0.11	Niranjan Basvantappa Hegade, Kashinath Basvantappa Hegade, Prajakta Gurunath Hegade, Laxmikant Gurunath Hegade, Shakuntala Gurunath Hegade, Vishwnath Rama Paratnale, Kashinath Rama Paratnale, Executive Engineer, Ujjani Canal No.8, Solapur, Hannur Vikas Society 138 Pt
3	462 Pt	Private	Jirayat	0.15	Avannappa Girmalappa Shirole, Baburao Girmalappa Shirole, Maruti Shrimant Shirole, Mahananda Saybanna Karote, Nagnath Shrimant Shirole, Girmala Shrimant Shirole, Reubai Girmala Shirole, Shivkanta Basvanappa Ghante, Chatura Apanna Gamaji, Amrut Girmalappa Shirole, Mahadevi Basvanappa Wakade, Malikarjun Basvanappa Wakade, Swami Vivekanand Multistate Co.Op.Society Akkalkot 462 Pt
	Viillage: Hasapur				
4	10 Pt	Private	Jirayat	0.54	Sharanbasappa Basvanappa Alloli, Prashant Swaminath Alloli, Mahantappa Swaminath Alloli, Kashinath Ningappa Teli, Shardabai Basvappa Alloli, Jagdevi Anvirappa Kalshetty, Gurudevi Siddharam Kalshetty, Shobha Vijaykumar Kalshetty, Sushma Narendra Patil, Akkalkot Vikas Society 10 Pt
5	6 Pt	Private	Jirayat	0.1	Prakash Ratanchand Shah, Prafulla Ratanchand Shah, Pradeep Ratanchand Shah, Sharadkumar Motichand Shah, Gunmala Ratanchand Shah, Sharayu Avinash Shah, Sachin Avinash Shah, Swapnil Avinash Shah, Sanjeev Jawaharlal Shah, Sushma Dilip Parekh, Rajiv

					Jawaharlal Shah, Sumedha Shailesh Shah, Rohini Ashokkumar Shah, Shashikant Manikchand Shah, Jayashree Hukumchand Shah, Satish Manikchand Shah, Vaijayanti Ratanlal Shah, Vinod Hirachand Shah, Rajendra Vinod Shah, Chakravarty Vinod Shah, Sharmila Yogendra Shah, Pratik Yogendra Shah, Aishwarya Yogendra Shah, Prakashchand Ravji Shah, Jyoti Abhinandan Shah, Shobha Kailas Doshi, Sonal Shantikumar Mehta, Piyush Vinod Shah 6 pt
6	9 Pt	Private	Jirayat	1.2	Limbaji Dattasinh Jadhav, Arvind Balsinh Jadhav, Ramesh Dattasinh Jadhav, Anjali Dattasinh Jadhav, Bhagirathibai Balsinh Jadhav, Govind Balsinh Jadhav, Uday Balsinh Jadhav, Vidhya Mohan Shinde, Manju Vijay Valunje, Namrata Ganesh Parulkar, Yashwant Ramrao Jadhav, Manohar Dhanaji Jadhav, Lila Vijay Bagal, Pushpa Vishnu Kalbhor, Hasapur Vikas Society 9 Pt
			TOTAL	2.22	

[F. No. RW/NH-12014/151/2017/MAH-P6/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.